平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

平成28年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

修正の理由
平成28年３月期の業績予想につきまして、売上高は、業務用での契約電力の減少など至近の動向を反映し、前回業績予

想を修正いたしました。
また、損益につきましては、高稼働を続ける火力発電所の稼働状況などを見極める必要があることから未定としておりま

したが、泊発電所の年度内停止を前提に、至近の火力発電所の稼働状況などを踏まえ、業績予想を算定しましたのでお知
らせいたします。

なお、販売電力量につきましては288億kWh程度、為替レートにつきましては121円／＄程度（１月以降120円／＄程度）、
原油CIF価格につきましては50＄／bl程度（１月以降35＄／bl程度）として想定しております。

詳細につきましては、本日公表の「平成28年３月期 第３四半期決算短信」Ｐ.５「（３）連結業績予想などの将来予測情報に
関する説明」をご覧ください。

※本資料に記載されている将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の
 前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

平成28年1月29日
各 位

上場会社名 北海道電力株式会社
代表者 代表取締役社長 真弓 明彦
（コード番号 9509 ）
問合せ先責任者 経理部決算グループリーダー 山田 克洋
（TEL 011-251-1111）

業績予想(連結・個別)の修正に関するお知らせ

平成27年10月30日に公表した業績予想(連結・個別)につきまして、下記のとおり修正いたしましたので、お
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 732,000 ― ― ― ―
今回修正予想(B) 726,000 40,000 25,000 22,000 107.03
増減額(B-A) △6,000 ― ― ―
増減率(%) △0.8 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

692,925 4,750 △9,343 2,938 14.30

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 703,000 ― ― ― ―
今回修正予想(B) 697,000 35,000 20,000 19,000 92.44
増減額(B-A) △6,000 ― ― ―
増減率(%) △0.9 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

663,929 4,517 △8,758 4,230 20.58

以 上